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KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njésia Operative Rahovec, gjaté periudhés janar—dhjetor 2025 ka zhvilluar
aktivitetin e saj né pérputhje me misionin dhe kompetencat e pércaktuara me legjislacionin né fuqi dhe
marréveshjet kontraktuale me Komunén e Rahovecit. Veprimtaria e njésisé éshté mbéshtetur né
vijueshmériné historike té shérbimeve publike, duke synuar ofrimin e shérbimeve té rregullta, cilésore
dhe té qéndrueshme pér qytetarét dhe subjektet juridike. .

Njésia Operative Rahovec ushtron aktivitetin e saj né territorin e qytetit té Rahovecit dhe né
trembédhjeté (13) fshatra pérreth, duke mbuluar njé shtrirje té gjeré gjeografike dhe njé numér té
konsiderueshém pérdoruesish té shérbimeve komunale.

KATEGORITE E SHERBIMEVE DHE STRUKTURA E KLIENTEVE

Né kuadér té veprimtarisé sé saj, Njésia Operative Rahovec ofron shérbime té menaxhimit t& mbeturinave
komunale pér kategori té ndryshme té pérdoruesve. Struktura e klientéve pér vitin 2025 paraqitet si mé
poshté:

Kategoria e shérbimit Numri i klientéve
Amviséri 7,830
Biznese 845

Institucione 42

contrata me kushte té veganta (K.K.)

Kéto té dhéna déshmojné pér njé shkallé té larté té pérfshirjes sé shérbimeve publike né jetén ekonomike
dhe sociale té komunés, si dhe pér réndésiné e ndérmarrjes né funksionimin e pérditshém té qytetit dhe
vendbanimeve rurale.

INKASIMI

Gjaté vitit 2025 , kemi pasur rrénie té inkasimit:
Faturimi: Inkasimi % Inkasimi
696648.72 € 629285.15 € 90.37 %

Gjaté vitit 2025, KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njésia Operative Rahovec, ka realizuar aktivitetet e faturimit
dhe inkasimit né pérputhje me procedurat financiare dhe rregulloret e brendshme né fuqi.

Diferenca ndérmjet faturimit dhe inkasimit paraqet obligime té papaguara nga njé pjesé e klientéve, té
cilat jané bartur si detyrime té hapura financiare.

Rénia e inkasimit i atribuohet kryesisht faktoréve té ndryshém ekonomiké dhe socialg, pérfshiré vonesat
né pagesa nga konsumatorét, nivelin e arkétimit né sektorin e amvisérisé, bizneseve dhe tenderit me KK
Rahovec. Pérkundér késaj, shkalla e inkasimit prej mbi néntédhjeté pérqind (90%) déshmon pér njé
menaxhim relativisht té géndrueshém financiar dhe njé angazhim té vazhdueshém té stafit pérgjegjés.
Njésia Operative Rahovec do té vazhdojé té ndérmarré masa konkrete pér pérmirésimin e nivelit té
inkasimit, pérmes intensifikimit té komunikimit me klientét, rritjes sé efikasitetit té inkasimit né terren,
si dhe zbatimit té mekanizmave ligjoré dhe administrativé né pérputhje me legjislacionin né fuqi, me
qéllim té ruajtjes sé stabilitetit financiar dhe géndrueshmérisé sé shérbimeve publike.
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BURIMET NJEREZORE DHE ORGANIZIMI INSTITUCIONAL

KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njésia Operative Rahovec, gjaté vitit raportues ka pasur té punésuar gjithsej
pesédhjeté e teté (58) punétoré, té organizuar né sektorin administrativ dhe até operauv, me qéllim té
sigurimit té funksionimit efikas dhe realizimit té pandérpreré té shérbimeve.

Struktura e personelit sipas pozitave paragitet né tabelén né vijim:

Pozita Numri i té punésuarve

Menaxher i Njésisé 1
Pérgjegijés i inkasimit |
Arkatare il

Inkasanté 8

Inkasant né arkén e Komunés 1
Zyrtar pér marrédhénie me klienté 1
Roje 5

Pérgjegjés Operative 1
Kryepunétoré 3
Vozités 8

Punétoreé fiziké 28
Totali 58

Kjo pérbérje e stafit ka mundésuar planifikim adekuat té punés, ndarje funksionale té pérgjegjésive dhe
reagim té shpejté ndaj kérkesave operative.

GRUMBULLIMI DHE MENAXHIMI I MBETURINAVE

Shérbimi i grumbullimit té mbeturinave komunale realizohet né ményré té rregullt dhe té organizuar né
gytetin e Rahovecit dhe né 13 fshatra pérreth. Né zonat urbane, veganérisht né rrugét kryesore, shérbimi
kryhet ¢do dité, ndérsa né rrugét dytésore dhe né zonat rurale shérbimi realizohet njé heré né javé,
respektivisht katér heré né muaj, sipas parimit “deré mé deré”.

Gjaté periudhés paraprake, shérbimi i éshté ofruar njé numri té ngjashém klientésh, ¢ka déshmon pér
stabilitet dhe vazhdimési té aktivitetit operacional.

ASETET TEKNIKE NE FUNKSION TE SHERBIMEVE
Pér realizimin e detyrave té grumbullimit, transportit dhe menaxhimit té mbeturinave, Njésia Operative
Rahovec ka pasur né dispozicion njé floté té mjeteve operative, si¢ paraqitet né tabelén né vijim:

Lloji i mjetit Sasia
Kamion Isuzu 3
Kamion HINO 4

Mitsubishi il
Traktor IMT 539 il
Totali 9

Kéto asete kané qené vendimtare pér mbulimin e ploté té territorit dhe pér realizimin e shérbimeve né
afatet e pércaktuara.
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PERSONELI I ANGAZHUAR NE PROCESET OPERATIVE
N@ procesin e pastrimit dhe bartjes sé¢ mbeturinave komunale jané angazhuar punétoré me profile té
ndryshme profesionale, si¢ paraqitet mé poshté:

Profili - Numri
Punétoré fiziké 28
Vozités (kategoria C) 8

Ky staf pérbén boshtin kryesor té operacioneve ditore né terren dhe garanton realizimin praktik té
shérbimeve.

SASIA E MBETURINAVE DHE SHPENZIMI I DERIVATEVE :

Gjaté vitit 2025, Njésia Operative Rahovec ka menaxhuar njé sasi té konsiderueshme té mbeturinave
komunale, ndérsa pér realizimin e kétyre aktiviteteve éshté shpenzuar edhe njé sasi pérkatése e
derivateve, si¢ pasqyrohet né tabelén mé poshté: ‘

Pérshkrimi Sasia
Mbeturina té grumbulluara 10,027.30 ton
Derivate té shpenzuara 45,335 litra

FSHIRJA, LARJA E RRUGEVE DHE PASTRIMI NGA BORA

Né kuadér té shérbimeve shtesé komunale, KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njésia Operative Rahovec, éshté e
kontraktuar nga Kuvendi Komunal i Rahovecit pér realizimin e shérbimeve té fshirjes, larjes sé rrugéve
dhe pastrimit té borés gjaté sezonit diméror. Kontrata éshté e lidhur pér njé periudhé trevjecare dhe éshté
valide deri mé 02 shkurt 2027.

Zona e mbuluar me kété kontraté pérfshin qytetin e Rahovecit (Loto 1), ku punimet realizohen né bazé
té planeve operative dhe kushteve atmosferike.

Asetet dhe personeli i angazhuar

Pérshkrimi Sasia
Kamion i adaptuar pér pastrim bore 1
Traktor Fendi i adaptuar pér boré 1
Pérgjegjés Operative 1
Kryepunétoré 3
Vozités 2
Punétoré 10
Véllimi i punimeve té realizuara
Lloji i punés Metra linearé \I_lllllgr;t;
Pastrim rrugésh 66,910 25
Pastrim trotuarésh 78,680 -
Pastrim rrugésh nga bora 48,450 106
Pastrim trotuarésh nga bora 3,730 e
Totali 197,770 131

PERFUNDIM

Né pérfundim, konstatohet se gjaté vitit 2025 KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njésia Operative Rahovec, ka
realizuar me sukses té gjitha obligimet e saj ligjore dhe kontraktuale. Pérmes organizimit té géndrueshém,
angazhimit té stafit dhe pérdorimit efikas té aseteve teknike, éshté garantuar ofrimi i shérbimeve cilésore
pér gytetarét e Komunés sé Rahovecit, duke kontribuar drejtpérdrejt né ruajtjen e pastértisé publike dhe
mirégenies.



